
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

(МАОУ СОШ № 84) 

П Р И К А З 
 

        «25»___08_____2023 г.                       № 464-02 

г. Краснодар 

 

Об организации работы по профилактике наркомании, алкоголизма 

и табакокурения среди несовершеннолетних в 2023-2024 учебном году 

 

В целях активизации работы по антинаркотическому воспитанию, а также 

создания своевременной и действенной работы по профилактике употребления 

обучающимися наркотических и других психоактивных веществ  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за координацию работы профилактической 

направленности социального педагога Гаевскую А.А. 

2. Утвердить план совместных профилактических мероприятий школы, 

ОПДН, наркологического диспансера по профилактике  негативных явлений в 

детской среде 2023-2024 учебный год; 

3. Привлечь к проведению мероприятий классных руководителей, учителей 

физический культуры, учителя ОБЖ, сотрудников наркологического 

диспансера, медицинскую работника школы,  инспектора ОПДН и настоятеля 

Храма (по согласованию); 

4. Назначить руководителем кабинета по охране здоровья и пропаганды 

здорового образа жизни педагога – психолога Радченко В.В.; 

5. Утвердить Положение о кабинете профилактики наркомании, пропаганды 

здорового образа жизни среди учащихся (Приложение 1); 

6. Утвердить штатное расписание кабинета (Приложение 2); 

7. Назначить ответственной за работу волонтерского отряда 

антинаркотической направленности «Наше будущее» социального педагога 

Гаевскую А.А.; 

8. Утвердить Положение о молодежном антинаркотическом волонтерском 

отряде «Наше будущее» (Приложение 3); 

9.  Утвердить состав антинаркотического волонтерского отряда «Наше 

будущее» (Приложение 4); 

10. Утвердить План работы антинаркотического волонтерского отряда 

«Наше будущее» (Приложение 5); 

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора Н.А. Целищеву. 

 

Директор                                                                                            Е.В. Нечаева 


		2023-10-18T21:28:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа




